
 

«О назначении схода граждан в с.Степная Шентала 

Степношенталинского сельского поселения  

Алексеевского муниципального района  

по вопросу введения и использования  

средств самообложения граждан» 

 

 

 В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-

ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 

Степношенталинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан,  

 

постановляю: 

 

1. Организатором схода граждан определить Главу Степношенталинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

2. Назначить сход граждан по вопросу введения самообложения в с.Степная 

Шентала Степношенталинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района поэтапно 15 декабря 2021 года согласно графику 

(Приложение). 

3.  Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

       «Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 500 рублей 

с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства 

на территории Степношенталинского сельского поселения, за исключением 

инвалидов 1 группы, студентов очного обучения, граждан, призванных на срочную 

службу в ряды Российской Армии, и направление полученных средств на решение 

вопросов местного значения по выполнению следующих работ:     

• Содержание и ремонт внутрипоселенческих дорог .  

• Ремонт ограды кладбища 300 метров. (приобретения материалов и 

строительство). Вырубка старых деревьев на кладбище.  

• Приобретение погружного насоса для водонапорной башни . 

• Содержание уличного освещения в населенном пункте (приобретение  и замена 

фонарей). 

ГЛАВА 

СТЕПНОШЕНТАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

КЫР ШОНТАЛЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.12.2021 

 

 
с. Степная Шентала 

 

КАРАР 

 

№ 5 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению Главы 

Степношенталинского сельского 

поселения  

Алексеевского муниципального 

района от 02.12. 2021 г. N 5 

 

 

ГРАФИК 

поэтапного проведения схода граждан по вопросу введения самообложения в 

с. Степная Шентала Степношенталинского сельского поселения 

 Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения Примечание 

1 15.12.2021 10.00 здание 

Степношенталинского 

СДК, находящееся по 

адресу: Республика 

Татарстан, 

Алексеевский р-н, с. 

Степная Шентала, ул. 

Вахитова,дом 34  

ул.Вахитова, 

ул. Тукая 

2 15.12.2021 12.00 здание 

Степношенталинского 

СДК, находящееся по 

адресу: Республика 

Татарстан, 

Алексеевский р-н, с. 

Степная Шентала, ул. 

Вахитова,дом 34  

ул.Джалиля, 

ул.Ямашева 

3 15.12.2021 15.00 здание 

Степношенталинского 

СДК, находящееся по 

адресу: Республика 

Татарстан, 

Алексеевский р-н, с. 

Степная Шентала, ул. 

Вахитова,дом 34  

ул.Ямашева, 

ул.Молодежная 

 

 

 

 

 
   


